K. H. M. Wahib Wahab, Maka diresmikanlah penegerian Fakultas Islamiologi

Banjarmasin menjadi Fakultas Syariah sebagai cabang dari Al Islamiyah Al

Hukumiyah Yogyakarta.

Penegerian Fakultas Syariah ini terhitung mulai tanggal 15 Januari 1961 M

bertepatan tanggal 27 Rajab 1380 H dan H. Abdurrahman Ismail sebagai Dekan.

Fakultas Syariah ini sejak tahun 1961-1965 menepati kantor di Jalan Lambung

Mangkurat bersama 3 Fakultas lainnya dari Universitas Lambung Mangkurrat

hingga tahun 1965. Aktivitas perkuliahan pada saat itu menggunakan gedung yang